
  0. 

UCHWALA Nr 9/2012 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO  

„PILSKI REGION GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI"  

z dnia 14 grudnia 2012 roku 

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

położonych na terenie Związku Międzygminnego "Pilski Region Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi", na których nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne 

Na podstawie art. 6c ust. 2 w zw. z art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 391) oraz § 11 ust. 2 pkt. 17) lit. g) Statutu 

Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" (Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. z 20I2r., poz. 5969) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem l lipca 2013 r. Związek Międzygminny „Pilski Region Gospodarki Odpadami 

Komunalnymi" postanawia przejąć obowiązek odbierania odpadów od właścicieli nieruchomości, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Międzygminnego „Pilski Region 
Gospodarki Odpadami Komunalnymi". 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Zgromadzenia  
Związku Międzygminnego „Pilski 

Region Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi" 
Piotr Głowski 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 9/2012 

w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, położonych na 

terenie Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi", 

na których nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne 

Zgodnie z art. 6c ust. 2 w zw. z art. 3 ust. 2a znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2012 r. poz. 391) Zgromadzenie Związku może w drodze uchwały 

stanowiącej akt prawa miejscowego, postanowić o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

W ocenie Zarządu Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami 

Komunalnymi", który przedkłada niniejszy projekt uchwały, celem objęcia nowym systemem 

gospodarki odpadami komunalnymi całego strumienia odpadów komunalnych na terenie Związku, 

zasadnym jest wprowadzenie jednolitego systemu obejmującego wszystkie nieruchomości, na 

których powstają odpady komunalne bez względu na to, czy zamieszkują na nich mieszkańcy, czy 

też nie. Jednocześnie w ocenie Zarządu Związku przyjęcie przedmiotowej uchwały pozwoli na 

pełniejszą kontrolę nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi, przy jednoczesnym 

uniknięciu sytuacji wzajemnego przekazywania odpadów komunalnych pomiędzy systemem 

gminnym a systemem "wolnego wyboru" (tzn. systemem dotychczasowym). 


